Решение совещания руководителей ОО от 12  апреля 2019 года.

[bookmark: bookmark2]             Заслушав и обсудив выступления: Звягинцевой О. П., начальника управления   образования; Бутаковой Е. В., консультанта по школам; Роднаевой О. А., ведущего специалиста; Чертовских О. Н., методиста МКУ ЦРО;  Спиридоновой Н. А., методиста МКУ ЦРО;  Поляченко М. Г., начальника отдела бюджетного планирования, финансирования и контроля;  Каргиной О. В., методиста МКУ ЦРО

[bookmark: bookmark1]РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
2. [bookmark: bookmark3]  Рекомендовать управлению образования:
[bookmark: bookmark5]2.1  Осуществлять контроль за графиком получения санэпидзаключений  для открытия ЛОУ.
        Ответственные: Роднаева О. А.
        Срок: постоянно.
2.2 Организовать обучение детей, прошедших обследование ТПМПК,  в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования  обучающихся с ОВЗ,   ФГОС обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
        Ответственные: Роднаева О. А.
        Срок: до 25.08.2019 года
3. Рекомендовать МКУ «Центр развития образования»:
3.1  Организовать курсы повышения квалификации педагогических работников СОО по  теме «Проектирование системы метапредметных результатов через развитие УУД  в урочной и неурочной деятельности».
        Срок:  с 06.05.2019 года по  28.05.2019 года.
3.2  Провести стажировочное мероприятие по теме «Система оценки планируемых результатов достижения ООП СОО».
        Срок: до 25.10.2019 года.
4.     Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
4.1  Предоставить документы на педагогических работников, привлекаемых к работе в ППЭ.
          Срок: до 22.04.2019 г.
4.2  Уделить особое внимание созданию и функционированию современного информационно-библиотечного центра, обеспечивающего инфраструктурную основу для реализации ФГОС в школах.
           Срок: до 31.05.2019 г.
4.3 Довести информацию о Всероссийском конкурсе сочинений-2019 до учителей начальных классов и учителей русского языка и литературы.
            Срок: до 20.04. 2019 г.
4.4  Доработать программу воспитания и социализации, план внеурочной деятельности в соответствии с современными    рекомендациями.
            Срок: до 20.04.2019 г.
4.5  Создать условия для обучения детей с ОВЗ   в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования  обучающихся с ОВЗ,   ФГОС обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
           Срок:  25 августа 2019 года
4.6 Обеспечить участие юношей 10 классов в пятидневных учебных сборах.
            Срок: установлен будет позже.